



PM - FOLHA Nº \_\_\_\_\_

PROCESSO \_\_\_\_\_

MODALIDADE \_\_\_\_\_

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

SEGUNDA-FEIRA, 29 - JULHO - 2019 13

132	Frasco p/nutrição enteral 300ml	Und	1.500	Biobase	1,35	2.025,00
134	Gase estéril 7,5 x 7,5cm 9fios envelope c/10 unid.	Pet	15.000	America	0,73	10.950,00
135	Gase hidrófila 13 fios 7.5 x 7,5cm pet c/500 unid.	Pet	100	Kasmed	18,35	1.835,00
140	Imobilizador lateral de cabeça	Und	2	Romed	213,00	426,00
146	Lamina p/bisturi 15 cxa c/100 unid.	Cx	20	Labor Import	46,69	933,80
152	Laminula 24x24mm, cxa c/100 unid.	Cx	30	Labor Import	5,45	163,50
155	Lençol 70cmx50m natural	Rlo	4.000	Fibra	14,87	59.480,00
157	Luva cirúrgica estéril 7,5 par	Par	4.000	Descarpack	1,85	7.400,00
160	Luva p/procedimentos em látex não estéril extra pequena cxa c/100 unid.	Cx	1.000	Unigloves	29,87	29.870,00
165	Mascara descart. Tripla cxa c/50 unid.	Pet	600	Descarpack	9,30	5.580,00
169	Mascara p/ressuscitador infantil	Und	30	Romed	136,36	4.090,80
171	Mononylon 0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	150	Shalon	47,74	7.161,00
173	Mononylon 2-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	150	Shalon	47,74	7.161,00
175	Mononylon 4-0 c/ag., cxa c/24 env.	Cx	50	Shalon	47,74	2.387,00
176	Óculos em acrílico transparente p/proteção	Und	250	Ssplus	5,90	1.475,00
181	Pinça anatômica dente de rato 14 cm p/uso geral	Und	80	Abc	16,28	1.302,40
182	Pinça anatômica dissecação 12 cm c/serrilha p/uso geral	Und	80	Abc	15,63	1.250,40
183	Pinça Anatômica Dissecação 14cm c/serrilha p/ uso geral	Und	80	Abc	15,63	1.250,40
185	Pinça collin 25 cm p/curativo uterino	Und	80	Abc	85,00	6.800,00
192	Pinça kelly 14 cm curva (hemostática)	Und	80	Abc	34,72	2.777,60
199	Polipropileno 1-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	Shalon	91,14	1.822,80
201	Polipropileno 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	10	Shalon	91,14	911,40
207	Povidine tópico frasco 1.000 ml (pvpi)	Ltr	250	Rioquimica	45,90	11.475,00
209	Preservativo não lubrificado c/144 unid.	Cx	1.000	Blowtex	78,90	78.900,00
215	Saco infectante 50 litros	Und	20.000	Araken	0,47	9.400,00
216	Sapatilha descart. Branca pet c/100 unid.	Pet	500	Best Fabril	13,85	6.925,00
219	Scalp nº 23	Und	35.000	Labor Import	0,33	11.550,00
221	Scalp nº 27	Und	20.000	Solidor	0,33	6.600,00
222	Seda 0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	200	Shalon	47,74	9.548,00
225	Seda 3-0 c/ag. Cxa c/24 env.	Cx	20	Shalon	47,74	954,80
227	Seringa descart. 01ml c/ag.	Und	25.000	Sr	0,33	8.250,00
229	Seringa descart. De 05ml s/agulha	Und	45.000	Sr	0,27	12.150,00
234	Sonda endotraqueal 7.5 c/balão	Und	100	Lamedid	5,97	597,00
239	Sonda estomacal infantil nasogástrica curta nº 16	Und	2.000	Embramed	1,31	2.620,00
242	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 04	Und	20	Mark Med	0,86	17,20
246	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 12	Und	3.000	Biobase	1,12	3.360,00
247	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 16	Und	2.000	Biobase	1,24	2.480,00
249	Sonda estomacal infantil nasogástrica longa nº 20	Und	1.500	Biobase	1,38	2.070,00
250	Sonda folley 2v nº 08 c/balão	Und	300	Lamedid	5,43	1.629,00
253	Sonda folley 2v nº 14 c/balão	Und	400	Lamedid	3,96	1.584,00
262	Sonda p/aspiração traqueal nº 16	Und	100	Biobase	1,06	106,00
263	Sonda p/aspiração traqueal nº 18	Und	100	Biobase	1,09	109,00
265	Sonda p/aspiração traqueal nº 4	Und	200	Biobase	0,80	160,00
266	Sonda p/aspiração traqueal nº 6	Und	1.000	Biobase	0,90	900,00
268	Sonda retal plástica nº 04	Und	200	Embramed	0,84	168,00
273	Sonda retal plástica nº 16	Und	200	Embramed	1,28	256,00
274	Sonda uretral plástica nº 04	Und	200	Embramed	0,80	160,00
279	Sonda uretral plástica nº 14	Und	200	Biobase	1,03	206,00
283	Sonda uretral plástica nº 22	Und	200	Biobase	1,31	262,00
291	Termômetro clínico digital, p/verificação de temperatura axilar	Und	4.000	Accuned	16,98	67.920,00
298	Tesoura mayo stille 15 cm reta p.uso geral	Und	30	Abc	44,71	1.341,30
303	Touca descart. Sanfonada e/elástico branca pet c/100 unid.	Pet	4.000	Best Fabril	10,90	43.600,00
304	Tubo de latex 200 (metro)	Mtr	1	Auriflex	2,17	2,17
305	Tubo de latex 204 (metro)	Mtr	1	Auriflex	3,26	3,26

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de SANTA INÊS, e conforme dispõe o parágrafo 2º do artigo 15 da lei de licitações, torna público as empresas classificadas em primeiro lugar na ata de registro de preços correspondente a PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2019 Processo nº 0733/2019- CPL. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PSICOTRÓPICOS E MEDICAÇÃO DE PROCESSOS JUDICIAIS, PARA A FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.